
 
  

  113. Eva Biaudet (Indlæg)

  
  
  

Tack så mycket, fru ordförande! Vår sessions tema är säkerhet, och vi
känner alla hur världen känns osäker just nu. Även vi som lever i Norden
känner i vardagen av hur kriget i Ukraina eller det fruktansvärda våldet i
Mellanöstern eller i Östafrika påverkar vår tro på framtiden. Samtidigt som
vi är tvungna att satsa stora resurser på försvarskapaciteter är vi mycket
medvetna om att fred inte skapas eller upprätthålls av militär allena.
Presidents Zelenskyjs vädjan om fortsatt starkt stöd hörsammas också väl i
alla våra befolkningar.

Norden är ju egentligen skolexemplet på att hållbar säkerhet och trygghet
byggs upp med starkt medborgarsamhälle, med att jobba med demokrati
och en respekt för internationella normer. Mänskliga rättigheter är ju
universella och måste respekteras i varje stund. Vi nordbor är ju verkligen
privilegierade. Vi vet och vi känner våra mänskliga rättigheter i ryggmärgen.
För att bygga en framtid måste alla människor kunna lita på att rättigheterna
också gäller för dem.

Finlands regering arbetar genom ett perspektiv i utrikespolitiken av en
värdebaserad realism. För oss nordbor måste det betyda att vi utgår från att
bara samhällen som respekterar internationella förpliktelser, normer och
främjar goda relationer mellan människor och mellan länder är samhällen
som kan blomstra.

Samtidigt inser vi ju att två tredjedelar av världens befolkning lever under
auktoritära regimer, i ofrihet. Sådana länder offrar sina egna medborgare för
makthavarnas girighet. Sådana länder matar korruption och brottslighet,
regerar med hot och rädsla och ställer människor mot varandra.
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Jag vill avsluta med att säga att vi parlamentariker behöver påminna våra
regeringar om att Norden tillsammans kan ännu mer och ännu mer måste
visa sin styrka i det internationella samarbetet, till exempel i FN, för att
främja demokrati. Vi måste göra en större insats för människorättskämpar i
de länder som kämpar för demokrati, i Ryssland, i Belarus eller i
Afghanistan, och vi måste få slut på våldet i Mellanöstern och sätta i gång
en politisk process för tvåstatslösning. Och vi måste hörsamma Norges
statsministers vädjan till sina kolleger att vi verkligen behöver göra mer för
att få slut på kriget där. – Tack.
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